pna pars qz ex eode pino pnt p diuisione cari ternari
 z qternari. ergo si cade vntas specifica est cotinui ex cu
 tus diuisione carur numer? z numeri. sequet qz cade effz
 vntas specifica ternarij z qternarij. falsitas pntis patet
 p plm. x. methaphisice q dicit q vntas subtracta vel ad
 dita variat spem numeri. Ad istas duas vltimas rces
 dicat illi de illa opinione. qz vntas ptnui vel vntas nu
 meri vel ipm ptnui z numer? no dnt p se sz p accie. qz
 vntas eoz dicit aliqd positiuu. sc cotinuu qz dicit copulatio
 ne ad aliqd terminu eodem. sz numer? dicit puatoez eius
 dem. Sed ista rasio est impossibilis. pmo qz diuisio ge
 neris in spes no est p puatidem pprie dicta. sz est semper
 p dras passiuas. ergo falsu est dicere qz ptnuu differt a
 discreto qz discretu dicit puatuu ptnuu aut no. 2o qz
 actio positua terminat ad aliqd posituu. sed diuisio coti
 nuu est actio positua. ergo zc. sed diuisio ptnui termina
 tur ad discretu. ergo discretu no dicit formaliter puatio
 ne. 3o qz diuisio generis in spes no ep dras accidentales.
 sz diuisio pntatis p ptnuu z discretu est diuisio generis
 in species. ergo falsum est dicere qz cotinuu z discretu
 differut p accie. Ex h sumitur quarta ro pncipalis co
 tra pdictas opinionem que ponit qz ptnuu z discretum
 z vntas vtriusqz differut sicut puatio z bitus. qz sicut di
 ctu est diuisio generis in spes non est in puatidem pprie
 loquedo z bitu imo est semp in dras diuersas posituas.
 puatio eni nulli est oia vel spes. sz h educit fm pdcam
 opinidem. ergo zc. Ad pnu igit inductu ab eis dicen
 du qz ptes numeri sunt simpliciter diuersa cotineta z ta
 me totu discretu pstituit ex eis zc vnt simpliciter discre
 tu z ista duo stant simul vt dictu est. Ad fm dicedu qz
 ptnuu z numer? no differt pprie sicut vnt ptnuu z plu
 ra ptnua ex qbu: constituitur. sed sicut vnt discretu con
 stituitur ex pluribus vnitatibus ptnuis z illa plura ptnua
 ex quibus constituitur. z ista est differentia toti? integralis
 z ptni ex quibus integrat. dita aut qe inter vnt cotinuu
 z plura ptnua e dras. que est iter ptes subiect. uas z totu
 vnt. na plura cotinua se habet ad vnt ptnuu absolute ac
 ceptu sicut ptes subiectue ad suu totu dle. Unde sciendu
 qz plura ptnua possunt pparari z ad cotinuu absolute ac
 ceptu sicut ptes subiectue ad totu vnt z sic no differut spe
 vnt ptnuu absolute acceptu z plura ptnua. Alio mo
 possunt copari plura cotinua ad vnt discretu pstitutu ex
 eis sicut ptes integrales ad totu integrale z tales ptes co
 pate ad tale vnt no hnt vnitatem eiusde spei. qz alia est spes
 talis discreti z sue vnitatis qz sit spes cotinui z sue vnta
 tis. Ad tertiu dicedu pmo. qz no oportet qz mensura z
 mensuratu sit eiusde spei spalissime z ideo dato qd vnum
 qd est pncipiu numeri eet mensura numeri no tu oportz
 qd eent eiusde spei spalissime. 2o dicedu qz vntas qui e
 pncipiu numeri non est eius mensura nisi qtu ad notifica
 toez inquantu p repetitidem vnitatis innotescit qtus est
 numer?. Tertio qz voledo mensura qz aliqties acceptu
 reddit totu qlibet ps vniiformis cu alia pte toti? pot dici
 mensura dato qd no eet vniiformis cu toto. Ad qrtu dd.
 qz qtu ad h est file de magno z puo in magnitudine zc. qz
 sic magnu z puu sut passio magnitudinis. ita multu z pau
 cu sut passio multitudinis. sz qtu ad h no e file. qz sic ma
 gnu z puu coseqt eade spem in magnitudine sic multu z
 paucuz psequat eade spem in multitudine. vnt no scqz qz si
 eade magnitudo spe hit mag z puu. qz eade multitudo spe. sz
 ide nuer? sit mult? z pauc?. Et io alr dd. qz. snuer? z bz
 vnitae specificae z vnitae nualae. vnitae qde specificam bz
 ex se ipo foit: qz vnaqueqz na specificae seipa e foit: talis
 vel tal spei sz p illd p qd puenit alicui qz sit tal spei coueit
 sibi qz sit vnt? spei. g. zc. Quatu ad vnitae nherale si ita
 e vt qda dicit qz vnaqz res seipa foit e vna nmero z no p
 aliud. tuc nuer? seipo foit e vnt? nmero z no solus vnt? spei.
 Si at ita est vt alijs placet. qz oe accie bz vnitae nhera
 le a sbo. tuc dd e qz etia nuer? bz vnitae nherale ex vnta
 te subiecti. ita qz vnt? nuer? e pp has ptes significatas ead
 de nmero qd at hit de h dicit infra in sequenti quoz. Sz
 h qz dem e pot obijci dupli pmo. qz vnt? nmero e ps nre
 ti sz ps nre no e nuer?. g. zc. 2o sic qz vt v sbm nre
 sut ptes ei? sz ptes nre no sut vnt? nmero. g. nec nuer?

Ad pnu dicendum qz quoddam est vnt? numero con
 tinuum z illud est pars numeri nec est numerus aliud est
 vnt? nre discretu z tale vnt? no est ps nre sed nre.
 Ad secundu dicendu qz sicut partes numeri no est tot?
 numer?: ita nec sunt totu subiectu ipsi? numeri. sed ipsa
 plura ptnua que dicunt subiectu vnitatis numeralis co
 petetis cuiuslibz ipsoz sunt vnt? subiectu numero ipsi? nu
 meri: ita qz diuersitas q est inter partes ipsi? nihil facit ad
 hoc qz subiectu ipsi? numeri sit diuersu. sz diuersitas oim
 partiu numeri ad diuersitate oim partiu numeri. Quia
 tu ad tertiu pncipale: vtr? scz numer? dicit forma abso
 luta. dicendu qz sic. qd ps duplicit. pmo: qz spes predi
 cameti absolutu dicit forma absolutu. sz numer? e hmoi.
 2o qz illd sz qd aliqd dr ad se z n ad alim e absolutu. sz nre
 r? est h?i. g. zc. im. pz. qz qtuoz hoies vel noue no dnt q
 tuoz vel noue per coparatione ad alteru sz in se. Sz co
 tra hoc posset obijci. qz mensura z mensuratu dicunt relati
 sz vt videt numer? dicit mensura vel mensuratu. ergo zc.
 Secundo qz vnt? qd e pncipiu numeri salte dicit mensura
 z numer? mensuratu. ergo vt videt ipsa sunt relatiodes.
 Ad pnu istoz dicedu qz mensura pot accipi dupli. Vno
 modo min? proprie. sz illud quo aliquid est quantu vel q
 tu: mensura sic dicta no dicit relatione formalit: sz possit
 dicē illud qd est fundamentu relatiōis. Alio mo potest dici
 ipsa mensura habitudo siue illud per qd ab extrinseco men
 surat aliud sicut per vnt? mensura panus. z talis etas me
 sura quantu ad id qd no dicit relatione formalit: sz fun
 damentalit: imo dicit absolutu denominans aliquid alter
 ru extrinseca denoiatione prout tactu est in primo quod
 libet. in qone de distinctioe pdicamentoz: sz hñ ad hoc scqz
 tur relatio rei vel rōis. Ad scdm dicedu qz nec vnt? qd
 est pncipiu numeri dicit formalit relatione mensure sal
 te quantu ad habitudinē qua mensura formalit impositat.
 nec simpliciter numer? dicit formalit mensuratu qtu ad ha
 bitudinē qua mensuratu impositat formalit. sz vnt? qd e p
 cipiu numeri dicit aliquota parte discreti. numer? no di
 cit totu discretu refert ad ex talib? partib?. Ad ratione
 in oppositu dicendu qz numer? no aduenit alicui sine cre
 matione: vel fm totu vel sz parte: vel salte sine noua cre
 atione. z sic dico qz existētib? trib? hominib? si de nouo
 crearet quart?: nouitas effet in subiecto numeri salte q
 tu ad parte. sz qtu ad illu quartu nouiter creatu.

Dista querebant duo de creatura generabilit et
 corruptibilit: pnu pertinet ad mensura sui esse.
 Et est vnt? esse substantie corruptibilis mensure
 tur tepore. Scdm pertinet ad alteratione ei? Et
 est vnt? in qualibz alteratiōe sint in finite forme realit eif
Aseretes siue si intesum z remissu realiter differit
 pnu sic pcedit z arguit qz ee sbe corruptibilis
 mensure tpe: qz aut mensurat tepore: aut eternita
 te: aut euo. no eternitate: qz illa est ppria mensura ipsi? dei
 nec euo. qz eui est mensura incorruptibilis. relinqtur ergo
 qz mensure tepore. Adtra: qz tepus est mensura mot? susce
 ptuoz. sz in esse substantie corpalis nlla est successio. g. zc.
 P. ad euidetias ist? qstionis sciendu qz illa que dicunt
 mensurari respiciut duplicē quantitate. vna quantitate qua
 ses sunt qnta formalit in se. alia alicui? extrinseca p quam
 mensurant extrinsece: denoiant denoiatōe extrinseca. ver
 bi gratia. panu? qui mensurat per vnt? respicit quantitates
 q formaliter est quant?. Itē respicit quantitate vnt? q me
 surat extrinsece. z sic est de duratiōe rcti. pur duratio ac
 cipit in ratōe quanti. verbi gratia. calefactio vel frige factio
 q sunt quedā alteratiōes copoz: infertoz habet quantita
 te intrinseca q formalit dicit eoz duratio tanta: circūferi
 pto quociqz alto extrinseco: z pter hoc recipiut qndam
 quantitate extrinseca. sz quantitate mot? pnu mobilis fm
 qua mensurant extrinsece. z fm hanc mensura dicunt dur
 ne vel mesales vel annuales mensure: z sic de alijs. Itoc
 pmissio duo pncipalit sut faciēda. Pnu est videre de
 quantitate intrinseca talis ee substantie copozalis vntum
 qntitas ei? sit successiua vel non. Scdm est vidē de quanti
 tate extrinseca z de mensura extrinseca talis ee. Quatu
 ad pnu: sciendu qz in generali duplex est duratio. qda
 est successiua. qdam so no successiua. no successiua aut e

quadrupl. scilicet: eub: nunc tps: p: tunc: et nunc tps: discreti. Duratio autem successiva dividit in duas spes, scilicet in p: tunc: et discretam. Dicitur autem inter durationem successivam et non successivam satis p: de se. q: ex hoc ipso dicitur: q: vna ex nra sua bz successione intrinsece: no aut altera. Dico autem ex nra sua. q: si aliqd succedit alteri no ex nra sua sed p accidens: tali no puenit duratio successiva p se. ut si vbi gratia exite aliquo quato supueniat albedo int quantitate et albedine vel successione vni? et successione alteri? no est p se successio. q: q: tunc est de se simul pot stare in esse et in fieri. sed dico intrinsece. q: duratio indivisibilis que in se nulla successione habet intrinsece: pot coexistere alicui durationi succedere. sicut eternitas pot coexistere tps: et nunc tps: discreti coexistit tps: p: tunc. Dicitur autem inter successione p: tunc: et discretam est. q: successio p: tunc: p: tunc: in successiva susceptione eiusdem act? numero. et hoc p: p: vocatur mor? cui? duratio est successiva p: tunc: que p: tunc: ad temp? p: tunc: duratio autem successiva discreta p: tunc: in successiva discreta circa idem diversorum actuum incompossibilit: quoz vnusquisqz in sua successione est indivisibilis. sicut p: tunc: in actibus: quoz vn? succedit alteri. q: ibi tunc: in se et eius successio est indivisibilis. et ista duratio p: tunc: ad temp? discretam. Ad solam autem est ponenda quantitas discreta q: est numer?: si tunc: talis quantitas sit in talibus actibus: sed etiam ibi ponenda est quantitas discreta q: est temp?. q: no solam est ibi dare plura. q: duo act? sunt plures q: vnus: et quattuor: plures q: duo. sed etiam est ibi dare plus et minus durare: q: p: tunc: ad temp?. Duratio autem no successiva dicitur sic. q: eternitas et tunc: de quoz differetia no oportet nunc loqui: differetia autem nunc tps: discreti et p: tunc: in eternitate et duo no solam modo no est aliqua successio p: tunc: vel discretam intrinsece: sed etiam nec est ibi aliquid quod indivisibile succedens alteri: nec aliqd indivisibile terminans successione. q: talia no p: tunc: nisi in illis q: circa idem subm hnt esse et sunt incopossibilia fil esse in illo: vel salte est aliqd vni? p: tunc: successivum: cui? indivisibilis e termin? et? ut p: tunc: successivum. Dico autem in illis q: habet esse circa idem subm. q: illa q: sunt in diversis subis no hnt successione p se loquedo. q: fil p: tunc: esse et fieri. Dico autem in copossibilia circa idem. q: illa q: sunt copossibilia circa idem subm no hnt p se successione: cum p se copiantur simul in esse et in fieri. sicut dicitur est de quantitate et albedine. et hoc q: ad nunc tps: discreti. Quantitas vero ad nunc tps: p: tunc: satis p: q: se habet ut termin? p: tunc: successivum. in eternitate vero et duo nihil tale pot esse. q: act? cui? est eternitas no est in subo. actus autem cui? est eub: si hoc est esse ipsi? euiterni? esse differat ab essentia: bz possit dici talis act? esse aliquo modo in subo. sicut nra vel supposito cuius est esse. tunc no est natu aliqd ei oppositum vel incopossibile sibi succedere in eodem subo. q: nulla res pot manere sub opposito sui esse. Et sic p: dicitur duratio indivisibilis q: est eternitas vel eub: a duratio indivisibilis: que est nunc tps: p: tunc: vel discreti. q: in p: tunc: duab? ut dicitur est: no sola no est successio intrinseca: sed nec etiam in eis vni? succedit alteri: nec in eis est aliqd indivisibile q: sit termin? alicui? p: tunc: successivum. In alijs autem. i. in nunc tps: p: tunc: et discreti: tale no indivisibile: vel est termin? p: tunc: successivum: vel vni? indivisibile succedit alteri. Nunc autem tps: p: tunc: et nunc tps: discreti dicitur. Dico. q: nunc tps: discreti no est termin? alicui? cotinui successivum: sicut nunc tps: p: tunc: et? q: in successione p: tunc: nunc et tps: no pl? sunt q: ipm tps: ita q: nunc no facit ibi plus in duratioe p: tunc: sicut nec p: tunc: facit plus in linea. In tpe autem discreto nunc facit plus in duratioe. q: quodlibet additum facit plus in duratioe. 3. q: nunc tps: p: tunc: no est p: tunc: eius. nra p: tunc: nunq? dividit in divisibilia q: sunt ipsa nunc. sed nunc tps: discreti est p: tunc: ei?. q: de discretis resolvit in indivisibilia sicut in ptes suas. Adis p: tunc: dico ad q: dicitur q: suba gnabilis et corruptibilis siue q: tunc: ad esse forme: siue q: tunc: ad esse tot? q: dicitur a forma: bz duratioe nunc tps: discreti. et hoc p: tunc: dupl. Dico. p: tunc: loca a divisione sic. q: oportet q: tali esse r: deat vel eternitas vel eub: vel successio p: tunc: vel discretam vel nunc tps: p: tunc: successivum vel nunc tps: discreti successivum. Ad eternitas nec eub: ut de

se p: tunc. Nec etiam duratio successiva p: tunc: vel discretam. q: in tali actu vno no est successio aliq: nec in eis successione: Nec etiam pot r: deat nunc tps: p: tunc: q: illud cui correspondet nunc tps: cotinui non pot coexistere continuo successivo. s: esse sube corruptibilis coexistit p: tunc: successivo sicut temp: vt de se p: tunc: relinquit ergo q: ei correspondet nunc tps: discreti. Seco. p: tunc: q: illud nunc respicit illud q: in se est indivisibile: et eius successio cui natu est aliud succedere in eodem: et ipm etiam natu est succedere alteri. s: tal act? est act? sube corruptibilis. g. 2c. Dico. p: tunc: r: deat nunc tps: discreti. Dico. p: tunc: quant? ad suas duas ptes. et primo quantu ad hac. s. q: i ipso esse sube gnabilis et corruptibilis no pot esse successio: q: h nullus ponit: nec etiam in eis? acquisitione seu receptioe: q: introductio forme subalis sit in instati. et etiam pot succedere aliud indivisibile incopossibile cum eo circa idem: q: vna forma subalis in eadem ma succedit alteri: et est incopossibilis. g. 2c. et sic p: tunc: p: tunc:.

Sed contra hoc obicit quinqz r: deat. pmo sic: q: ides actus in eodem subo pot p: tunc: vel no p: tunc: sicut v: hio beata in intellectu creato beato. et sic idem actus potit mensurari q: nunc ipso euo. q: nunc nunc tps: discreti vt videt q: aut est tale nulla illarum mensarum determinat sibi per se ergo talis act? p se no habet aliquam mensuram intrinsecam vel extrinsecam. 2. q: actus p: tunc: et act? scilicet vt vt no hnt eandem mensuram: sed act? p: tunc: est esse subale: operationes autem creature sunt act? scilicet: sed nunc tps: discreti r: deat operationi creature intellectuali. g. tale nunc no r: deat ipsi esse substantiali q: est act? p: tunc: 3. q: p: tunc: te nunc mensurat actus qui succedit aliud circa idem subm q: manet cum vtroqz. s: de subale no habet aliud succedens sibi circa idem subiectu q: manet cum vtroqz. ergo 2c. p: tunc: mi. subm eni act? eub: di subalis vt esse substantia: sed corruptio esse non manet suba. g. 2c. 4. q: actui cui de necessitate no succedit aliud no r: deat filis mensura sicut actui cui necio succedit aliud sed actui intelligendi et volendi creature intellectuali non de necessitate succedit aliud actui vero essendi sube corruptibilis: necio succedit aliud act? g. no eadem mensura r: deat vtroqz. sed cuiuslibet actui intelligendi et volendi respondet nunc tps: discreti p: tunc: mensura. ergo no r: deat esse substantie corruptibilis. 5. sic: q: p: tunc: te quot sunt mor?: tot sunt successioes in illis motibus. sed tps: nihil aliud est q: successio existes in motu. g. quot tales successioes simul p: tunc: esse tot tps: p: tunc: fil esse. sed ptes tales successioes possunt esse fil: sicut ptes mptus in diversis subiectis. g. plura tempa p: tunc: esse fil: q: est p: tunc: p: tunc: 4. p: tunc: q: ad p: tunc: dicitur q: aliquis act? pot habere aptitudinem ad p: tunc: vel eius oppositum dupl. vno modo ex pte subiecti et forme. tunc autem de habere act? aptitudinem ad p: tunc: vel subiecti et forme qn subm est p: tunc: nec est in potetia ad actus oppositum tali actui: q: actus supuenies no corrupti nisi p: tunc: p: tunc: corruptione subiecti p se loquedo: vel p: tunc: p: tunc: q: dicitur q: h loquedo ex pte subiecti et forme. qn vero actus est talis q: eius subm est in potetia ad actum oppositum ei quantum est ex pte subiecti et forme talis actus natus est carere p: tunc: ita. Ex pte vero agentis potest aliq: act? habere aptitudinem ad p: tunc: vel ad eius oppositum p: tunc: q: agens pot agere p: tunc: vel necio. et p: tunc: q: potest mutari q: tunc: ad id p: tunc: quod agit. nam deus qui agit no necio p: tunc: p: tunc: vel no p: tunc: p: tunc: q: sibi placet sibi effectum. Si autem ageret de necessitate nature: sic necio p: tunc: vel situm effectum salte immediat. In natura autem intellectuali creata que agit p: tunc: intelligere et velle: q: pot mutari eius electio p: tunc: agit: et etiam eius intellectio: ideo eius effectus habet aptitudinem ex pte agentis ad eandem p: tunc: p: tunc: hoc dico ad r: deat q: ille actus q: ex parte subiecti et ipsius actus aptitudinem bz ad p: tunc: quantum est de se habet aptitudinem vt mensuret euo q: est mensura act? indivisibilis. p: tunc: cui no succedit alteri. de facto vero in quantum est ex pte agentis pot durare p: tunc: vel no p: tunc: pot mensurari euo et no mensurari euo modo quo exponet. naz si accipiat eub: p: tunc: mensura indivisibili actus cui no succedit p se ali? act? sibi opposit? facies p se eub: eo successione discretas: tunc tal act? siue p: tunc: vel ex pte agentis siue no p: tunc: mensurat euo. si aut accipiat eub: p: tunc: mensura indivisibili cor que de